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[Handelsministeren] 
jeg gerne oplyse, at udnævnelsen sker på 
grundlag af indstillinger fra kommunalbesty- 
relser eller amtsråd efter retningslinjerne i 
den betænkning, som folketingets erhvervs- 
udvalg den 14. marts 1974 afgav om forslaget 
til lov om banker og sparekasser. Det blev 
heri anført, at i sådanne tilfælde, hvor han- 
delsministeren under hensyntagen til et pen- 
geinstituts særlige lokale tilknytning anser 
lokal bistand til udpegelsen eller- en lokal 
indstilling for at være påkrævet, forudsættes 
henvendelse herom rettet til vedkommende 
primær- eller amtskommune. Dette sker for 
så vidt angår 231 banker og sparekasser. I de 
øvrige tilfælde foretages udnævnelsen uden 
forudgående indstilling (18 banker og spare- 
kasser). 

Der bliver hverken i forbindelse med ind- 
stillingen eller ved udnævnelsen spurgt om 
en kandidats politiske tilhørsforhold, der så- 
ledes i en række tilfælde ikke er oplyst. På 
den vedlagte fortegnelse er imidlertid angi- 
vet, ojn vedkommende repræsentant er med- 
lem af folketinget, af et amtsråd eller af en 
kommunalbestyrelse og i så fald det parti, 
som vedkommende repræsenterer, for så vidt 

disse oplysninger forelå, da den pågældende 
i sin tid blev udnævnt. 

Jeg har ikke fundet det rigtigt ved besva- 
reisen af spørgsmålet at strække begrebet 
»politiker« videre, idet man efter min opfat- 
telse næppe vil kunne karakterisere personer 
som politikere, fordi de f. eks. tidligere har 
haft politiske hverv eller deres politiske til- 
hørsforhold på anden måde er kendt. 

Særligt for så vidt angår de offentlige re- 
præsentanter i sparekasserne bemærkes, at de 
oprindelig er udpeget i henhold til den lov- 
givning, der gjaldt før ikrafttrædelsen af lov 
af 2. april 1974 om banker og sparekasser. 
Ordningen har vætet gældende for sparekas- 
serne i mere end 50 år og var senest fastlagt i 
lov af 18. maj 1937 om sparekasser. Ved 
ikrafttrædelsen af loven af 2. april 1974 gen- 
udnævntes de hidtidige repræsentanter i hen- 
hold til denne loy uden indstilling som an- 
ført i den nævnte betænkning. Der kan der- 
for kun foreligge oplysning om medlemskab 
af folkevalgte forsamlinger i tilfælde, hvor 
der er foretaget nye udnævnelser i anledning 
af fratræden eller dødsfald. 

Bilag. 

Fortegnelse over de af  handelsministeren udnævnte bestyrelsesmediemmer i banker og sparekas- 
ser. I 

M F: medlem af  olketinget. 
MK: medlem af  kommunalbestyrelse. 

MA: medlem af  amtsråd. 
MB: medlem af  Københavns borgerrepræsen- 

tation. 

De i parentes anførte bogstaver er de bogstaver, der benyttes ved kommune- og folketingsvalg. 

A. Banker: 

Aktivbanken A/S, Vejle. 
MA (C) Amtsrådsmedlem, proprietær Olaf Kring Lund, Fre-dsnda. 

Amagerbanken, Aktieselskab, København. 
MA, MK (A) Sekretær Preben Egon Henning Lassen, Måløv. 

American Express Bank A/S, København. 
Fhv. undervisningsminister Helge Larsen, København. 

Andelsbanken A/S, København. 


